
BOZZA 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE CENTRALE PER L’AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 

 

Decreto n. 310 del 10/10/2022 

      IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

VISTO il decreto dipartimentale 21 febbraio 2022 n. 34, con il quale è stato bandito un concorso 

pubblico, per titoli ed esami, a 300 posti nella qualifica di vigile del fuoco del Corpo nazionale dei vigili 

del fuoco, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, IV serie speciale concorsi, del 25 febbraio 2022; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno 18 settembre 2008, n. 163, come  modificato con D.M. 

5 ottobre 2021, n. 203, concernente il “Regolamento recante modifiche al decreto del Ministro 

dell’interno 18 settembre 2008, n.163, disciplinante il concorso pubblico per l’accesso alla qualifica 

iniziale del ruolo dei vigili del fuoco. Articolo 5, comma 6, del decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 

217”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente il 

“Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e 

successive modificazioni; 

VISTO il decreto dipartimentale n. 149 del 25 maggio 2022 e successive modificazioni ed 

integrazioni con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice; 

VISTA la nota del 30 settembre 2022 con cui il Presidente della Commissione esaminatrice chiede, 

attesa la stringente calendarizzazione delle prove concorsuali in atto, l’integrazione della Commissione 

con ulteriori componenti supplenti, chiamati ad esercitare le funzioni in caso di assenza, dovuta ad 

indisponibilità per sopravvenute esigenze di servizio o ad impedimenti per gravi motivi personali, di un 

componente titolare e del corrispettivo supplente al fine di evitare l’interruzione dell’attività concorsuale; 

VISTE le comunicazioni del 5 e 6 ottobre 2022 cui l’Ufficio del Capo del Corpo e l’Ufficio I - 

Gabinetto del Capo Dipartimento hanno indicato quali componenti supplenti l’Ing. Domenico PETRIZZA, 

la Prof.ssa Ilaria Maria Adriana GAZZANO, la Dott.ssa Maria Rosaria RALLI e la Dott.ssa Christiana 

GILANTE; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere, al fine di garantire il regolare svolgimento delle prove 

motorio-attitudinali del concorso di cui al citato decreto dipartimentale 21 febbraio 2022 n. 34, 

all’integrazione della Commissione esaminatrice  

 

 



BOZZA 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE CENTRALE PER L’AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 

 

D E C R E T A 

 

la Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, a 300 posti nella qualifica di 

vigile del fuoco del Corpo nazionale dei vigili del fuoco è così integrata: 

 

COMPONENTE Maria Rosaria RALLI  Viceprefetto 

Supplente 

COMPONENTE Domenico PETRIZZA  Primo Dirigente 

Supplente 

COMPONENTE  Ilaria Maria Adriana GAZZANO  Direttore Vicedirigente Ginnico Sportivo 

Supplente 

 

SEGRETARIO  Christiana GILANTE   Direttore Logistico Gestionale 

Supplente 

 

 

 

       f.to    IL CAPO DIPARTIMENTO  

                 Lega 

 

            


